
Bruk av Bovaer på norske gårder settes på pause   
  
Norsk melkeråvare pauser bruken av Bovaer ved norske melkebruk. Pausen 
kommer i påvente av mer kunnskap om hva som har forårsaket negative eƯekter i 
enkelte danske besetninger som bruker fôrmiddelet.   

– Det er per i dag ikke kjente negative eƯekter som har dokumentert sammenheng med 
bruk av Bovaer i Norge. Utfra et føre-var-prinsipp velger Norsk melkeråvare, etter dialog 
med egne forskere tilknyttet MetanHUB, likevel å ta en fot i bakken mens vi skaƯer mer 
innsikt. Imens fortsetter MetanHUB arbeidet med å teste flere metanreduserende 
fôrvarer, for vi er overbevist om at dette har en viktig plass i klimaarbeidet. Vi vil gjøre en 
ny vurdering av om bruken av Bovaer tas opp igjen i januar eller tidligere dersom 
utviklingen tilser det, sier direktør i Norsk melkeråvare, Johnny Ødegård.  

  
MetanHUB har siden 2024 fått bevilget 10 millioner kroner årlig til prosjektet over 
Jordbruksavtalen til å forske på metanreduserende fôrvarer under norske forhold.   
  
Betydelig eƯekt i norske forsøk  
Forsøk i regi av MetanHUB har så langt vist at Bovaer gir betydelig eƯekt, med 15 – 25 
prosent reduksjon i metanutslipp fra melkekyr, og uten negative konsekvenser for 
melkekvalitet eller dyrehelse.  

– Forskningen viser så langt at Bovaer har god eƯekt og det er ikke observert negative 
eƯekter som har sammenheng med tildeling av Bovaer. Vi har også fått testet 
distribusjon og fordeling under praktisk driftsforhold. Denne kunnskapen er viktig i det 
videre arbeidet. Vi fortsetter også med et kontrollert forsøk ved NMBU, som følges tett 
opp av fagfolkene der, sier Ødegård.  

Han understreker at Bovaer har vært forsket på internasjonalt i over 15 år og er godkjent 
av Mattilsynet og EUs mattrygghetsorgan EFSA. StoƯet er vurdert som trygt for både 
mennesker og dyr.  
  
Et viktig kunnskapsgrunnlag for videre klimaarbeid  
I det norske forskningsprosjektet har over 30 aktører fra norsk landbruk deltatt, og rundt 
70 melkegårder er med i forskningen. Så langt er utslippene redusert med over 1000 
tonn CO₂ i norsk melkeproduksjon, noe som viser potensialet for ytterligere reduksjon 
fremover.  

– Jeg vil gi ros til alle de melkeprodusentene som stiller opp for prosjektet og gjør en 
innsats for å bygge kunnskap. Det er vi avhengig av. Dette er ikke en pause i 
klimaarbeidet. MetanHUB fortsetter nå på sitt mandat og tester flere metanreduserende 
fôrvarer som kan bidra til å nå målene i klimaavtalen, avslutter Ødegård.  



 


